



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز

# دانشگاه در آینده رسانه ها

دانشگاه خورشید



استان خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری آسپا  
WWW.RASANNEWS.COM

iusnews.ir  
Iranian University Students news

خبرنامه دانشجویان ایران



خبرگزاری بزنا

BORN NEWS Agency

خبرگزاری خورشیدنگاران آزاد ایران

IRNA  
www.irna.ir  
Islamic Republic News Agency

خبرگزاری جمهوری اسلامی

خبرگزاری مهر

بومس  
سازمان خبری

Anyanews.com  
News network

ای آرپا

کد خبر: ۹۰۲-۸۰۷۶-۵

۱۵:۱۸:۴۲

علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۲/۱۸

آغاز هفته فرهنگی در دانشگاه شهید چمران؛

مخبر دزفولی:

بیش از ۶۰ عنوان برنامه متنوع فرهنگی در این هفته اجرا می‌شود

معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در مراسم افتتاحیه نخستین هفته فرهنگی در این دانشگاه گفت: برگزاری این هفته لبیک به فرمان جهاد فرهنگی مقام معظم رهبری است.

به گزارش خبرنگار علمی آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان - دکتر علیرضا مخبر دزفولی در این مراسم که امروز (یکشنبه، ۱۸ اردیبهشت‌ماه) در سالن اجتماعات سازمان مرکزی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار داشت: انقلاب اسلامی ما یک انقلاب صد در صد دینی و در آن دین جوهره خیزش مردم بود؛ عوامل پیدایش، پیروزی و استمرار انقلاب ما هم اسلام، رهبری و مردمی متدین و وفادار بودند.

وی افزود: موتور محرکه استقامت مردم در انقلاب، جنگ‌ها، تحریم‌ها و ترورها، اسلام و رهبری بود. ملت پشت سر رهبری‌اند و موظف‌اند به آنچه که رهبر می‌فرماید عمل کنند و رهبر هم چیزی نمی‌گوید مگر اینکه در مبانی تفکر شیعی و قرآن وجود دارد.

معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: مقام معظم رهبری به این خاطر سال ۹۰ را سال جهاد اقتصادی نامیدند چون کشور با تهاجم اقتصادی مواجه بود و سنگین‌ترین حربه‌ای که اکنون دشمن به کار گرفته، فشار اقتصادی است. اما سال‌ها پیش از آن حکم جهاد فرهنگی را فرموده بودند و به صراحت فرمودند عرصه فرهنگی عرصه جهاد است.

مخبر دزفولی اظهار داشت: هفته فرهنگی با رکورد اجرای بیش از ۶۰ عنوان برنامه متنوع فرهنگی، از امروز (۱۸ اردیبهشت‌ماه) آغاز شد و تا ۲۴ اردیبهشت‌ماه ادامه دارد؛ همه برنامه‌ها توسط دانشجویان برنامه‌ریزی شده است.

با توجه به اینکه برنامه‌های این هفته در یک جا متمرکز نیست، تخمین زده شد که بیش از ۱۰ هزار دانشجو در آن شرکت کنند.

وی یادآور شد: برگزاری جشنواره انجمن‌های علمی، کانون‌های فرهنگی، محفل انس با قرآن، سخنرانی‌های قرآنی، اجرای طرح‌های متمرکز و دوره‌های آموزشی فرهنگی، نمایشگاه‌های کتاب، حجاب و عفاف، خط، عکس، جشنواره غذا و بازی‌های بومی و محلی بخش از برنامه‌های نخستین هفته فرهنگی است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری مهر منعکس شده است.



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۲/۱۸ ۱۰:۵۷:۱۹ کد خبر ۷۸۷۶-۵-۹۰۲

فردا در مراسمی؛

## ۳۱۷ دانشجوی دارای استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران تجلیل می‌شوند

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران از برگزاری مراسم تجلیل از ۳۱۷ دانشجوی عضو این دفتر خبر داد.

دکتر حسین نجف‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهار داشت: آیین تجلیل از دانشجویان دارای استعدادهای درخشان هر ساله در دانشگاه‌ها برگزار می‌شود؛ فردا (دوشنبه، ۱۹ اردیبهشت ماه)، هفتمین آیین تجلیل از این دانشجویان در دانشگاه شهید چمران برپا می‌شود.

وی ادامه داد: در این مراسم ۱۶۵ دانشجوی مقطع کارشناسی، ۱۳۷ دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد و ۱۵ دانشجوی مقطع دکترا که عضو دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز هستند، تجلیل می‌شوند. این مراسم ساعت ۱۰ فردا، در آمفی‌تئاتر دانشکده دامپزشکی دانشگاه برگزار می‌شود.





یکشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۰ - ساعت ۱۲:۴۶

هفته فرهنگی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود

معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در هفته فرهنگی که برای نخستین بار در سطح کشور در این دانشگاه برگزار می‌شود، ۶۰ عنوان برنامه متنوع فرهنگی در بخش‌های مختلف به اجرا درمی‌آید.

به گزارش گروه فرهنگی «خبرگزاری دانشجو»، دکتر علی‌رضا مخبر دزفولی از برگزاری هفته فرهنگی از ۱۸ تا ۲۴ اردیبهشت‌ماه برای نخستین بار در کشور و در سطح این دانشگاه، خبر داد و اظهار داشت: در صورتی که برگزاری این برنامه با موفقیت همراه باشد، سال آینده نیز از سوی شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌های استان، به تمامی دانشگاه‌های خوزستان تعمیم داده می‌شود.



۱۳۹۰ یکشنبه ۱۸ اردیبهشت ساعت ۱۰:۱۴

معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز

هفته فرهنگی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود



مخبر دزفولی گفت: در هفته فرهنگی که برای نخستین بار در سطح کشور در این دانشگاه برگزار می‌شود، ۶۰ عنوان برنامه متنوع فرهنگی در بخش‌های مختلف به اجرا درمی‌آید.

به گزارش سرویس دانشگاه برنا، علیرضا مخبر دزفولی معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری هفته فرهنگی از ۱۸ تا ۲۴ اردیبهشت برای نخستین بار در کشور و در سطح این دانشگاه، خبر داد و افزود: در صورتی که برگزاری این برنامه با موفقیت همراه باشد، سال آینده نیز از سوی شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌های استان، به تمامی دانشگاه‌های خوزستان تعمیم داده می‌شود.

وی با بیان اینکه حدود ۶۰ برنامه متنوع فرهنگی برای این هفته برنامه‌ریزی شده است، افزود: نزدیک به هزار دانشجو در برنامه‌ریزی و اجرای فعالیت‌های فرهنگی این هفته مشارکت کردند و پیش‌بینی شده که حدود ۱۰ هزار دانشجو از بخش‌های مختلف فرهنگی بازدید می‌کنند.

رئیس شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌های خوزستان برگزاری مراسم بزرگداشت شهدا، شب شعر، شاهنامه‌خوانی و نمایشگاه خط و عکس، برپایی جشنواره دستاوردها و آثار برتر ۴۱ انجمن علمی دانشجویی و ۱۳ کانون فرهنگی هنری دانشگاه، برنامه تئاتر به مناسبت روز جهانی تئاتر، نمایشگاه آثار دانشجویی، معرفی برگزیدگان مسابقه فرهنگی فجر انقلاب، تجلیل از استادان، رووسای دانشکده‌ها و مدیران گروه‌های آموزشی که در فعالیت‌های فرهنگی همکاری داشتند، تقدیر از برگزیدگان جشنواره فیزیک و هفته مهندسی و دانشجویان نخبه قرآنی را از جمله برنامه‌های هفته فرهنگی نام برد.

مخبر دزفولی با بیان اینکه برنامه‌های هفته فرهنگی طیف وسیعی را در بر می‌گیرد، افزود: برنامه‌ها به گونه‌ای انجام شده که هر کس مطابق سلیقه و علاقه‌مندی خود، بتواند مشارکت داشته باشد و در مجموع کل دانشگاه در این هفته تحت تاثیر برنامه‌های فرهنگی قرار خواهد گرفت و بدین ترتیب، با برگزاری هفته فرهنگی در دانشگاه شهید چمران اهواز نشاط فرهنگی در فضای پردیس دانشگاهی ایجاد می‌شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است .

## برگزاری برنامه‌های متنوع قرآنی در هفته فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز

گروه اجتماعی: برگزاری جشنواره انجمن‌های علمی، کانون‌های فرهنگی، محفل انس با قرآن، سخنرانی‌های قرآنی، اجرای طرح‌های متمرکز و دوره‌های آموزشی فرهنگی، نمایشگاه‌های کتاب، حجاب و عفاف، از برنامه‌های نخستین هفته فرهنگی است که از امروز به مدت یک هفته در دانشگاه شهید چمران اهواز آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، «علیرضا مخبردزفولی»، معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در مراسم افتتاحیه نخستین هفته فرهنگی در این دانشگاه که امروز یکشنبه ۱۸ اردیبهشت‌ماه در سالن اجتماعات سازمان مرکزی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهارداشت: بیش از ۶۰ عنوان برنامه متنوع فرهنگی در این هفته اجرا می‌شود. برگزاری این هفته لبیکی به فرمان جهاد فرهنگی مقام معظم رهبری است.

وی افزود: انقلاب اسلامی ما یک انقلاب صد در صد دینی است که در آن دین جوهره خیزش مردم بود. عوامل پیدایش، پیروزی و استمرار انقلاب ما هم اسلام، رهبری و مردمی متدین و وفادار بودند.

معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: موتور محرکه استقامت مردم در انقلاب، جنگ‌ها، تحریم‌ها و ترورها، اسلام و رهبری بود. ملت پشت سر رهبری هستند و موظفانند به آنچه که رهبر می‌فرماید عمل کنند و رهبر هم چیزی نمی‌گوید مگر اینکه در مبانی تفکر شیعی و قرآن باشد.

مخبر دزفولی تصریح کرد: مقام معظم رهبری به این خاطر سال ۹۰ را سال جهاد اقتصادی نامیدند که کشور با تهاجم اقتصادی مواجه بود و سنگین‌ترین حربه‌ای که اکنون دشمن به کار گرفته، فشار اقتصادی است. اما سال‌ها پیش از آن حکم جهاد فرهنگی را فرموده بودند و به صراحت فرمودند عرصه فرهنگی عرصه جهاد است.

وی اظهار داشت: هفته فرهنگی با رکورد اجرای بیش از ۶۰ عنوان برنامه متنوع فرهنگی، از امروز یکشنبه آغاز شد و تا ۲۴ اردیبهشت‌ماه ادامه دارد. همه برنامه‌ها توسط دانشجویان برنامه‌ریزی شده است. با توجه به اینکه برنامه‌های این هفته در یک جا متمرکز نیست، تخمین زده شد که بیش از ۱۰ هزار دانشجویان در آن شرکت کنند.

وی یادآور شد: برگزاری جشنواره انجمن‌های علمی، کانون‌های فرهنگی، محفل انس با قرآن، سخنرانی‌های قرآنی، اجرای طرح‌های متمرکز و دوره‌های آموزشی فرهنگی، نمایشگاه‌های کتاب، حجاب و عفاف، خط، عکس، جشنواره غذا و بازی‌های بومی و محلی بخش از برنامه‌های نخستین هفته فرهنگی است.

«محمدحسن مروتی»، سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این مراسم گفت: این هفته با برگزاری بیش از ۶۰ برنامه فرهنگی، سیر فعالیت‌های فرهنگی سال آینده را ترسیم می‌کند. برگزاری

هفته‌هایی مانند پژوهش، آموزش و هفته فرهنگی برای آن است که خط و سیر خود را مشخص و از متولیان و فعالان فرهنگی در دانشگاه تجلیل کنیم.

مروتی افزود: اکنون به واسطه برگزاری هفته فرهنگی، فضایی پرنشاط در دانشگاه حاکم است؛ شور و نشاط میان همه دانشجویان وجود دارد و حاصل کار دانشجویان و مسئولان فرهنگی دانشگاه در این هفته مشخص می‌شود.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: انقلاب ما یک انقلاب فرهنگی است؛ کارهای فرهنگی هم هزینه‌های خاص خود را دارند. با توجه به مشکلات عدیده دانشگاه‌ها، هزینه‌هایشان هرگز با اعتباراتی که به آن‌ها تخصیص می‌شود، هماهنگی ندارد.

وی ادامه داد: ضرورت دارد توجهی ویژه‌ای از سوی استانداری به فعالیت‌هایی همچون برگزاری هفته فرهنگی صورت گیرد.

مروتی به فعالیت شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌های خوزستان اشاره کرد و یادآور شد: استان خوزستان با داشتن بیش از ۲۱۰ هزار دانشجو و بیش از ۷۲ مرکز آموزش عالی، پتانسیلی بسیار وسیع دارد که می‌تواند در زمینه فعالیت‌های فرهنگی این پتانسیل عظیم، سرمایه‌گذاری بیشتری شود.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: انتظار می‌رود از طریق شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌های استان، فعالیت‌های فرهنگی به صورت هماهنگ و هدفمند پیش روند و سال‌های آینده در هفته فرهنگی، همه فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان مورد ارزیابی قرار بگیرد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری مهر مورخ ۱۳۹۰/۰۲/۱۹ و خبرگزاری برنا منعکس شده است.

علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۲/۱۸ ۱۵:۳۵:۰۳ کدخبر ۸۱۷۶-۹۰۲



آغاز هفته فرهنگی در دانشگاه شهید چمران؛

چکشیان:

برترین‌های انجمن‌های علمی دانشجویی و کانون‌های فرهنگی هنری تجلیل می‌شوند

مدیر فرهنگی و فوق‌برنامه دانشگاه شهید چمران در مراسم افتتاحیه نخستین هفته فرهنگی در این دانشگاه گفت: برپایی نمایشگاه‌های "دستاوردهای انجمن‌های علمی دانشجویی"، "دستاوردهای کانون‌های فرهنگی هنری" و "عفاف و حجاب، کتاب و محصولات فرهنگی" از برجسته‌ترین برنامه‌های هفته فرهنگی در این دانشگاه است.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان - محمد چکشیان در این مراسم که امروز (یکشنبه، ۱۸ اردیبهشت‌ماه) در سالن اجتماعات سازمان مرکزی دانشگاه شهید چمران برگزار شد، اظهارداشت: نمایشگاه دستاوردهای ۴۱ انجمن علمی دانشجویی از ساعت ۱۴ امروز (۱۸ اردیبهشت‌ماه) در سراسر دانشگاه علوم برپا شد.

وی افزود: همچنین ساعت ۱۴:۳۰ نمایشگاه حجاب و عفاف، کتاب و محصولات فرهنگی در سراسر دانشگاه مهندسی افتتاح شد و ساعت ۱۵ هم نمایشگاه دستاوردهای ۱۳ کانون فرهنگی هنری در نگارخانه مهر معاونت فرهنگی دانشگاه آغاز به کار کرد.

مدیر فرهنگی و فوق‌برنامه دانشگاه شهید چمران ادامه داد: ساعت ۱۷:۳۰ سه‌شنبه (۲۰ اردیبهشت‌ماه) برترین‌های انجمن‌های علمی دانشجویی در سال تحصیلی ۹۰-۸۹ و چهارشنبه (۲۱ اردیبهشت‌ماه) برترین‌های کانون‌های فرهنگی هنری دانشگاه، تقدیر می‌شوند. اختتامیه هفته فرهنگی ساعت ۱۱ (شنبه) ۲۴ اردیبهشت‌ماه) در آمفی‌تئاتر دانشگاه علوم برگزار می‌شود.

چکشیان اظهارداشت: برنامه‌های متنوعی در طول هفته فرهنگی در دانشگاه برگزار می‌شود؛ بخشی از این برنامه‌ها در خوابگاه اجرا می‌شود.



۱۳۹۰ یکشنبه ۱۸ اردیبهشت ساعت ۱۷:۱۴

سرپرست دانشگاه شهید چمران خبر داد

## آغاز عملیات اجرایی احداث دانشکده‌های تربیت‌بدنی و علوم آب



مروتی از آغاز عملیات اجرایی ساخت دانشکده‌های تربیت‌بدنی و علوم ورزشی و مهندسی علوم آب در سال جاری خبر داد.

به گزارش خبرگزاری برنا از خوزستان به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، حسن مروتی اظهار داشت: دانشکده علوم آب از دانشکده‌های اصلی دانشگاه شهید چمران اهواز است که چندین رشته تا مقطع دکتری در آن تدریس می‌شود، با توجه به گسترش رشته‌ها، ضروری است ساختمان جدیدی برای این دانشکده تأسیس شود.

به گفته وی، دانشکده علوم آب به عنوان نخستین قطب علمی این دانشگاه و تنها قطب علمی علوم آب در کشور محسوب می‌شود که از نظر فعالیت‌های پژوهشی و تحقیقاتی همکاری‌های تنگاتنگی با دستگاه‌های مختلف استان دارد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: کلنگ احداث ساختمان دانشکده تربیت‌بدنی با زیربنای ۶هزار مترمربع و حداقل اعتبار مورد نیاز ۴۵میلیارد ریال و نیز دانشکده علوم آب با زیربنای ۵هزار مترمربع و اعتباری بالغ بر ۴۰میلیارد ریال در سومین سفر دولت به خوزستان زده شد و امسال عملیات اجرایی آن‌ها آغاز می‌شود.

مروتی با اشاره به منفک شدن علوم زمین از دانشکده علوم، گفت: در صورت دریافت بودجه‌های عمرانی، زمینه تأسیس دانشکده علوم زمین هم فراهم شده و با تأسیس دانشکده علوم زمین، رشته‌های زمین‌شناسی، جغرافیای شهری و سنجش از راه دور در ۲ مقطع کارشناسی ارشد و دکتری راه‌اندازی می‌شود.

وی درباره میزان بودجه دانشگاه شهید چمران در سال ۹۰ اظهار داشت: برآوردها حاکی از افزایش مناسب رقم بودجه نسبت به سال گذشته است. با این وجود منتظریم پس از تصویب، رقم دقیق آن مشخص و اعلام شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری فارس منعکس شده است.

اقتصادی ۱۳۹۰/۲/۱۸ ۱۳:۴۳:۲۳ ۱۱:۲۳:۴۳-۱۳۹۷-۹۰۲

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز:

### نصب کنتورهای دیجیتالی امکان دست کاری کنتور را به صفر می‌رساند



رئیس دانشکده مهندسی و عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز درباره دست کاری کنتورها گفت: متأسفانه بسیاری از شهروندان به دست کاری کنتور می‌پردازند اما با نصب کنتورهای دیجیتالی این امکان به صفر می‌رسد.

محمود جورابیان در گفت‌وگو با خبرنگار انرژی و صنعت خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان بیان کرد: افزایش بهای برق ممکن است عاملی برای استفاده غیرمجاز مردم از برق و دست کاری کنتور و استفاده از قلاب شود. هنوز در خوزستان برق‌های غیرمجاز مشاهده می‌شود اما خوشبختانه نسبت به سال‌های گذشته بخش عمده‌ای از آن‌ها جمع‌آوری و در بسیاری از مناطق قلاب‌ها پاکسازی شده‌اند.

وی با بیان این‌که برای داشتن آمار دقیق از تلفات فنی باید برق‌های غیرمجاز به‌طور ۱۰۰ درصد از بین بردند، افزود: در حال حاضر تلفات انرژی برق در خوزستان ۲۵ درصد است که بخشی از آن تلفات فنی و شامل اتلاف انرژی در سیم‌ها، ترانس‌ها و جاهای دیگر است. بخش دیگری از انرژی برق به اسم تلفات غیرفنی که همان انشعابات غیرمجاز است تلف می‌شود؛ برای کاهش تلفات فنی برق باید این تلفات غیرفنی را از مدار خارج کرد.

رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: امروزه هزینه‌های بسیار سنگینی برای اتلاف انرژی برق پرداخت می‌شود. در خوزستان یک‌چهارم انرژی تولید شده، تلف می‌شود و هیچ پولی بابت آن پرداخت نمی‌شود اما باید توجه داشت که کاهش تلفات در صرفه‌جویی مصرف برق و کاهش هزینه‌ها نقش مهمی دارد.

جورابیان عنوان کرد: شرکت‌های توزیع برق در چند سال اخیر اقدام به تست و بررسی کنتورهای منازل و امکان کرده‌اند و کنتورهای فرسوده که ایجاد اختلال می‌کند و کنتورهای دست کاری شده را شناسایی می‌کنند که این اقدام باید هر ساله اجرا شود.



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۲/۱۸ ۱۶:۱۲:۵۴ کدخبر ۸۲۷۶-۵-۹۰۲

آغاز هفته فرهنگی در دانشگاه شهید چمران؛

پورموسوی:

باید انسان‌های فرهنگی تربیت شوند تا جامعه‌ای پایدار داشته باشیم



معاون سیاسی اجتماعی استانداری خوزستان در مراسم افتتاحیه نخستین هفته فرهنگی در دانشگاه شهید چمران گفت: باید باور کنیم که کار فرهنگی کار انبیاء است و این که قرآن معجزه جاوید پیامبر اکرم(ص) است و می‌توانیم با آن جریان آفندی انقلاب اسلامی را، هم در داخل و هم در خارج، حفظ کنیم.

به گزارش خبرنگار علمی آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان محمدعلی پورموسوی در این مراسم که امروز (یکشنبه، ۱۸ اردیبهشت‌ماه) در سالن اجتماعات سازمان مرکزی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهارداشت: فعالیت‌های فرهنگی موضوعاتی بسیار جدی و اساسی است؛ باید انسان‌های فرهنگی تربیت شوند تا جامعه، جامعه‌ای پایدار باشد. پس باید انسان بسازیم تا جامعه الهی پایداری داشته باشیم.

وی افزود: نظریه کاشت این است که از همه ابزار فرهنگی مانند فضای سایبری، کلاس‌ها و کارگاه‌های آموزشی، ماهواره‌ها و غیره که در اختیار داریم، دیدگاه‌ها و نظریات خود را در زمینه مباحث فرهنگی در خانه‌ها کشت دهیم تا این موضوعات به باورهای اصلی مردم تبدیل شود.

معاون سیاسی اجتماعی استانداری خوزستان ادامه داد: بنیانگذار کبیر انقلاب درباره کسب قدرت و صدور انقلاب اسلامی فرمودند: "من به صراحت اعلام می‌کنم که جمهوری اسلامی برای احیای هویت اسلامی مسلمانان در سراسر جهان سرمایه‌گذاری می‌کند و دلیلی هم ندارد که مسلمانان را به پیروی از اصول تصاحب قدرت دعوت نکند"؛ این موج بیداری که اکنون در جهان مشاهده می‌شود، در اثر این نگاه و دید امام خمینی(ره) است.

پورموسوی گفت: در فضایی که می‌خواهیم نظریات و دیدگاه‌های خود را اعلام کنیم یک سری اشکالات وجود دارد؛ بحران هویت و شکاف میان نسل‌ها ۲ اشکال اساسی است. در این میان هم با موجودی به نام جوان مواجه هستیم که ویژگی‌های خاص خود را دارد.

وی افزود: عنصر بیدارسازی و آگاهی‌بخشی عنصری است که در عرصه فرهنگی بسیار به آن تاکید می‌شود؛ لازم است در مباحث فرهنگی ابزار و امکانات خود را ارزیابی کنیم. ما در طول تاریخ اسلام اسوه‌ها و شخصیت‌های ماندگاری داریم که می‌توان آن‌ها را به جامعه ارائه کرد؛ امام علی(ع)، حضرت فاطمه(س)، امام حسن(ع)، امام حسین(ع) و دیگر ائمه اطهار(ع) شخصیت‌هایی هستند که می‌شود با آن‌ها موجهی در جامعه ایجاد کرد؛ البته به آن شرط که به درستی ارائه شوند.



معاون سیاسی اجتماعی استانداری خوزستان ادامه داد: باید بدانیم با جوان چگونه رفتار کنیم؛ در نحوه ارائه باید ابزار، سلايق، نظريات و دیدگاه‌ها همه به میدان بیایند، زاویه دید نسبت به قشر هدف هم باید زاویه‌ای درست باشد. همچنین ارائه زمان مناسبی را می‌طلبد و مخاطب‌شناسی از عواملی است که باید در این میان به درستی صورت بگیرد.

پورموسوی به ضرورت پی‌گیری و استمرار کار فرهنگی اشاره کرد و افزود: باید در حین انجام کار فرهنگی نشانه‌گذاری هم کنیم تا اگر در جایی لازم باشد به عقب بازگردیم، طبق نشانه‌ها پیش برویم. دوام ارتباط موضوع مهمی است که باید در مباحث فرهنگی مورد توجه قرار بگیرد. همچنین باید در این فعالیت‌ها روحیه آرمان‌خواهی جوانان هم در نظر گرفته شود و با ادبیات روز با آن‌ها سخن بگوییم.





علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۲/۱۸ ۱۴:۳۹:۳۵ ۷۹۷۶-۰۵-۹۰۲

آغاز هفته فرهنگی در دانشگاه شهید چمران؛

مروتی:

سیر فعالیتهای فرهنگی سال آینده دانشگاه این هفته ترسیم می شود

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در مراسم افتتاحیه نخستین هفته فرهنگی در این دانشگاه گفت: این هفته با برگزاری بیش از ۶۰ برنامه فرهنگی، سیر فعالیتهای فرهنگی سال آینده را ترسیم می کنیم.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان دکتر حسن مروتی در این مراسم که امروز (یکشنبه، ۱۸ اردیبهشت ماه) در سالن اجتماعات سازمان مرکزی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار داشت: برگزاری هفتههایی مانند پژوهش، آموزش و هفته فرهنگی برای آن است که خط و سیر خود را مشخص و از متولیان و فعالان فرهنگی در دانشگاه تجلیل کنیم.

وی افزود: اکنون به واسطه برگزاری هفته فرهنگی، فضایی پرنشاط در دانشگاه حاکم است؛ شور و نشاط میان همه دانشجویان وجود دارد و حاصل کار دانشجویان و مسئولان فرهنگی دانشگاه در این هفته مشخص می شود.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: انقلاب ما یک انقلاب فرهنگی است؛ کارهای فرهنگی هم هزینههای خاص خود را دارند. با توجه به مشکلات عدیده دانشگاهها، هزینههایشان هرگز با اعتباراتی که به آنها تخصیص می شود، هماهنگی ندارد. لذا می طلبد به چنین کارهای مانند برگزاری هفته فرهنگی با بیش از ۶۰ عنوان برنامه متنوع فرهنگی، توجهی ویژه از سوی استانداری شود.

مروتی به فعالیت شورای هماهنگی فعالیتهای فرهنگی دانشگاههای خوزستان اشاره کرد و یادآور شد: استان خوزستان با داشتن بیش از ۲۱۰ هزار دانشجو و بیش از ۷۲ مرکز آموزش عالی، پتانسیلی بسیار وسیع دارد که می طلبد در زمینه فعالیتهای فرهنگی این پتانسیل عظیم، سرمایه گذاری بیشتری شود. انتظار می رود از طریق شورای هماهنگی فعالیتهای فرهنگی دانشگاههای استان، فعالیتهای فرهنگی به صورت هماهنگ و هدفمند پیش روند و سالهای آینده در هفته فرهنگی، همه فعالیتهای فرهنگی دانشگاهها و مراکز آموزش عالی استان مورد ارزیابی قرار بگیرد.





علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۲/۱۹ ۱۳:۳۴:۵۱ کد خبر ۹۰۲-۸۷۷۶-۵

در آیین تجلیل از دانشجویان استعدادهای درخشان؛

معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران:

دانش در صورت توأم بودن با بینش ارزشمند است

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز در آیین تجلیل از دانشجویان استعدادهای درخشان این دانشگاه خطاب به آن‌ها ابراز امیدواری کرد: این مراسم تلنگری برای شما باشد تا حوزه فعالیت علمی خود را همراه با تعهد و خدمت بیشتر به این مردم که بهترین مردم هستند، گسترش دهید.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر محمدعلی فیروزی در این مراسم که امروز (دوشنبه، ۱۹ اردیبهشت‌ماه) در آمفی‌تئاتر دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران برگزار شد، اظهارداشت: خداوند می‌فرماید: "او خدایی است که شما را خلیفه و جانشین خود در زمین قرار داد، تا شما را با آنچه که به شما عطا کرده، بیازماید؛ خداوند یک نعمت را بیش از سایرین به شما داده و آن ذهن پردازش‌گر، فعال و درک عمیق است که از آن به عنوان استعداد درخشان نام برده می‌شود.

وی افزود: شکر این نعمت لازم و ضروری است؛ شکرانه این نعمت تلاش بیش از پیش است. دانشگاه در پذیرش دانشجویان کارشناسی ارشد و ورود بدون آزمون به مقطع دکترا موفق عمل کرده است اما نباید به این تجلیل‌ها و تقدیرها بسنده کنید.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران ادامه داد: امروز، عصر، عصر دانایی است و دانایی محوری فرآیندی است که کشورها با آن جلو می‌روند و موازنه‌های سیاسی و اقتصادی را تنظیم می‌کنند. در موازنه پیچیده جهانی ما یک سری افراد دانا می‌خواهیم که از ابزار خود به موقع استفاده و آنچه که جهان نیاز دارد را تولید کند؛ این عاملی برای قدرت است.

فیروزی گفت: در این مراسم ضمن سپاس از زحمات شما دانشجویان دارای استعدادهای درخشان، می‌خواهیم بگوییم غیر از دانش به فاکتور دیگری به نام بینش هم‌نیاز داریم؛ در واقع بینش و دانش می‌توانند به علم جهت بدهند.

وی اظهارداشت: اگر قرار است ما از علم خود برای سعادت جامعه استفاده کنیم، نوع علم مهم نیست. همه علوم در جای خود ارزشمندند، به شرط آنکه دانش با بینش توأم باشد. در طول تاریخ بسیار دانشمندانی داشتیم که علم داشتند اما حکمت نداشتند و سقوط کردند.



اقتصادی ۱۳۹۰/۲/۱۹ ۱۱:۲۲:۲۳ ۵-۱۴۸۷۴-۹۰۲

## عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز: انحراف آب بالادست خسارت‌های جبران‌ناپذیری به دنبال دارد

عضو هیات علمی گروه آب دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: با توجه به طرح‌های توسعه یافته‌ای که در آینده پیش‌بینی شده انحراف آب در بالادست دشت خوزستان قطعاً باعث ایجاد خسارت‌های جبران‌ناپذیری در استان می‌شود.

محمود کاشفی‌پور در گفت‌وگو با خبرنگار انرژی و صنعت خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان اظهار کرد: انحراف آب در بالادست باید به صورت تخصصی و کارشناسی انجام شود.

وی افزود: هر گونه انحراف آب، بخشی از آب وارد شده به دشت خوزستان را کاهش می‌دهد، که با توجه به پتانسیل بالایی که استان در زمینه کشاورزی و شیلات دارد، این امر می‌تواند ضررهای جدی به این بخش وارد کند.

عضو هیات علمی گروه آب دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به این که وجود تعدادی از سدها در بالادست می‌تواند مقدار آب جاری در رودخانه‌های استان را کاهش دهد گفت: خوزستان به تنهایی پتانسیل توسعه‌ی کشاورزی تا حدود ۲ میلیون هکتار را دارد.

کاشفی‌پور یادآور شد: هم‌اکنون طرح‌های بزرگی درباره شبکه‌های اصلی و فرعی در حال مطالعه و اجرا است که هزینه‌های بسیار زیادی نیز در بر داشته است.

وی تصریح کرد: قطعاً با آبرگیری سدها در بالادست به مرور زمان پتانسیل آبیاری مزارع کشاورزی کم خواهد شد و این امر می‌تواند در آینده عملاً هزینه‌های زیادی که در حال انجام است را غیرقابل استفاده کند.

عضو هیات علمی گروه آب دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که هم‌اکنون بیش از ۷۰ درصد شبکه‌های آبیاری و زه‌کشی منظم کشور در استان خوزستان وجود دارد عنوان کرد: در صورتی که آب به‌منظور مصارف شرب و یا صنعتی به استان‌های دیگر منتقل شود مشکلی به‌وجود نمی‌آید ولی این امر به‌منظور مصارف کشاورزی ضررهای بسیاری به استان وارد خواهد کرد.





علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۲/۱۹ ۱۴:۲۷:۱۵ کدخبر ۸۹۷۶-۵-۹۰۲

آیین تجلیل از دانشجویان استعداد‌های درخشان؛

نجف‌زاده:

برگزاری کارگاه‌های آموزشی از اقدامات انجام شده است

مدارک ارسال شده جهت پذیرش بدون کنکور در دست بررسی است

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران در آیین تجلیل از دانشجویان عضو این دفتر، با تشریح اقدامات صورت گرفته، گفت: ۳۱۷ دانشجوی در سه مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا عضو این دفتر هستند.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر حسین نجف‌زاده در این مراسم که امروز (دوشنبه، ۱۹ اردیبهشت ماه) در سالن آمفی تئاتر دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهارداشت: ۵۲ نفر که در هر رشته بالاترین معدل را داشتند، به عنوان نماینده دیگر دانشجویان استعداد‌های درخشان در این مراسم تجلیل می‌شوند.

وی افزود: از اقداماتی که ماه‌های اخیر از سوی این دفتر انجام شده، به‌روز رسانی سایت دفتر استعداد‌های درخشان دانشگاه است؛ هم اکنون دانشجویان می‌توانند اعلامیه‌های مختلف و آیین‌نامه‌های دفتر را در این سایت مشاهده کنند.

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران گفت: نخستین کارگاه آشنایی با مرکز رشد فناوری دانشگاه اسفندماه سال گذشته از سوی این دفتر برگزار شد که ویژه دانشجویان تحصیلات تکمیلی ارشد و دکترا بود. دومین دوره این کارگاه ۲۷ اردیبهشت‌ماه در دانشکده مهندسی برگزار می‌شود. این کارگاه ویژه دانشجویان کارشناسی ارشد است؛ به دانشجویانی که در ۲ دوره کارگاه آشنایی با مرکز رشد شرکت کرده‌اند، گواهی پایان دوره اعطا می‌شود.

نجف‌زاده ادامه داد: دانشجویان علاقه‌مند می‌توانند برای شرکت در این کارگاه به دفتر استعداد‌های درخشان مراجعه کنند.

وی افزود: دانشجویان عضو دفتر که در شانزدهمین دوره المپیاد علمی دانشجویی شرکت کرده‌اند، اگر در مرحله دوم این رقابت‌ها موفق به کسب رتبه‌های نخست تا سوم شوند، از امتیاز پذیرش بدون کنکور در مقطع بالاتر و رشته دلخواه بهره‌مند می‌شوند. کسب رتبه‌های برتر در المپیاد، پس از فارغ‌التحصیلی دانشجویان در استخدام آن‌ها بسیار نقش دارد.

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اظهارداشت: راه‌اندازی سامانه پیامکی به منظور برقراری ارتباط بیشتر با دانشجویان استعداد‌های درخشان یکی دیگر از اقدامات دفتر





۱۰: ۵۶ - ۱۳۹۰/۲/۱۹

کد خبر: ۳۶۹۱۴

## هفته فرهنگی لیبک به شعار جهاد فرهنگی است

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز؛ اظهار داشت هفته فرهنگی لیبک به شعار جهاد فرهنگی مقام معظم رهبری است که برای اولین بار در سطح دانشگاه های کشور؛ در این استان برگزار می شود.

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، علیرضا مخبر دزفولی، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، عصر روز گذشته (۱۸ اردیبهشت) در مراسم آغاز نخستین هفته فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: مقام معظم رهبری به این دلیل اینکه کشور با تهاجم اقتصادی مواجه بود سال ۹۰ را سال جهاد اقتصادی نامیدند و سنگین ترین حربه ای که اکنون دشمن به کار گرفته، فشار اقتصادی است، اما سالها پیش از آن حکم جهاد فرهنگی را فرموده بودند و به صراحت فرمودند عرصه فرهنگی، عرصه جهاد است.

وی عوامل پیدایش، پیروزی و استمرار انقلاب را سه عامل اسلام، رهبری و مردم متدین عنوان کرد و افزود: انقلاب اسلامی ایران انقلابی صد درصد دینی بوده و دین، جوهره خیزش مردم است و موتور محرکه استقامت مردم در جنگ، انقلاب، ترورها و تحریمها اسلام و رهبری بوده چرا که ولایت، رکن رکین اندیشه شیعی است.

رئیس شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی دانشگاه های خوزستان، با اشاره به اینکه تمام برنامه های این هفته توسط دانشجویان تدارک دیده شده است، اذعان داشت: بیش از ۸۰۰ دانشجو در ارتباط با برنامه ریزی و اجرای این هفته همکاری می کنند که با توجه به گسترده بودن برنامه ها در سطح همه دانشکده ها، پیش بینی می شود حدود ۱۰ هزار دانشجو از این برنامه ها بهره مند شوند.

وی خاطر نشان کرد: برنامه های هفته فرهنگی به نحوی تدارک دیده شده که هر کس با هر نوع سلیقه فرهنگی و هنری نماینده ای در آن دارد و می تواند از این برنامه ها و نمایشگاه ها و کارگاهها استفاده کند. وی اظهار امیدواری کرد: در بخش فرهنگی سفرهای استانی دولت توجه بیشتری به این مهم شود و هفته فرهنگی دانشگاه ها به عنوان یک برنامه ثابت در نظر گرفته شود و با اختصاص بودجه، شاهد استمرار و نیز نشر آن در همه دانشگاه های خوزستان باشیم.

همچنین در این مراسم مهندس محمد چکشیان، مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز طی سخنانی یاد آور شد: نمایشگاه انجمن های علمی دانشجویی در دانشکده علوم، نمایشگاه کانون های فرهنگی و هنری در نگارخانه مهر و نمایشگاه محصولات فرهنگی در دانشکده مهندسی از امروز تا پایان هفته میزبان بازدید کنندگان است.

لازم به ذکر است، نمایشگاه عکس، نمایشگاه کتاب، مراسم شاهنامه خوانی، پخش تله تئاتر، مراسم شب شعر، جشنواره فیلم ایرانی، محفل انس با قرآن، بازی های بومی محلی و کارگاه های هنری از جمله برنامه های هفته فرهنگی دانشگاه است.



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۲/۱۹ ۱۴:۲۳:۳۶ کد خبر ۵-۸۸۷۶-۹۰۲

آیین تجلیل از دانشجویان استعداد های درخشان؛

تاکید مروتی به دانشجویان:

دیدنی جستجوگر و پژوهش گر داشته باشید

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در آیین تجلیل از دانشجویان استعداد های درخشان این دانشگاه، گفت: پایه هر اندیشه ای، دانسته ها و آموزش شماست و برای اعتلای این آموزش باید به سمت پژوهش پیش بروید.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر حسن مروتی در این مراسم که امروز (دوشنبه، ۱۹ اردیبهشت ماه) در آمفی تئاتر دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران برگزار شد، اظهار داشت: این دانشگاه یکی از بزرگترین دانشگاه های کشور است که در آن حدود ۱۶ هزار دانشجو مشغول به تحصیل و ۵۳۴ عضو هیات علمی مشغول به کار هستند.

وی با اشاره به اینکه دانشگاه شهید چمران ۲۰۳ رشته تحصیلی بیش از ۵۰ گروه آموزشی دارد؛ افزود: دانشگاه هایی مانند جندی شاپور دزفول، رامین، علوم و فنون و غیره در استان خوزستان و دانشگاه لرستان هم از این دانشگاه جدا شده اند و پس از جدا شدن وزارت علوم و وزارت بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی اهواز هم از این دانشگاه جدا شد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز مقایسه ای در خصوص وضعیت آموزش عالی در زمان قبل و بعد از انقلاب در استان ارائه داد و افزود: در گذشته دانشگاه ها تنها در بعد آموزش فعالیت می کردند. پس از جنگ تحصیلی اراده ها در آموزش عالی استان خوزستان محکم تر شد و توانایی های خود را بازیافتیم. در آن زمان نسل دوم دانشگاه ها راه اندازی شد؛ این دانشگاه ها هم کار آموزشی و هم کار پژوهشی انجام می دهند.

مروتی اظهار داشت: با فرامینی که مقام معظم رهبری دادند، به یک باره نهضتی در تولید علم ایجاد شد که اکنون رشد تولیدات علمی ایران اسلامی با کشورهای اسلامی قابل قیاس نیست و در دنیا رشد تولیدات علمی ایران به میزان ۱۱ برابر ارتقاء داشته است.

وی ادامه داد: در برخی علوم مانند انرژی هسته ای، ایرانی فهمیده که بهره هوشی خوبی دارد. در نمایشگاه دستاوردهای هسته ای که چندی پیش در دانشگاه برپا شد، مشاهده کردیم که دانشمندان هسته ای ما همگی جوان هستند؛ در علوم دیگری مانند سلول های بنیادی، لیزر و غیره هم این استعدادها را داریم.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: نسل سوم دانشگاه ها دانشگاه های کارآفرین هستند. این دانشگاه ها نه تنها علم تولید می کنند بلکه علم و دانایی را هم به ثروت تبدیل می کنند.



مروتی اظهارداشت: دانشجویان استعدادهای درخشان سرآمد دانشجویان دیگرند. هدایت استعدادهای درخشان ابتدا بر عهده پدر و مادرها و پس از آن بر عهده مسئولان دانشگاه است اما در مرحله آخر هدایت این استعدادها بر عهده خود فرد است. هدفمند بودن و پیدا کردن راهی مناسب برای هدایت این استعدادها که هم بتواند آینده‌ای درخشان برای شما رقم بزند و هم اینکه به اعتلای میهن اسلامی ما کمک کند، کاری بس مهم است.

وی خطاب دانشجویان حاضر در مراسم تاکید کرد: دید شما نباید دیدی حفظی باشد؛ دید شما باید دیدی جستجوگر و پژوهش‌گر باشد.



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۲/۲۰ ۱۳:۳۹:۴۰ کدخبر ۹۰۲-۹۴۷۶-۵



دانشگاه شهید چمران اهواز

## با برپایی کارگاه، نمایشگاه و اجرای برنامه در حوزه‌های مختلف؛ نخستین هفته فرهنگی در دانشگاه شهید چمران در حال برگزاری است

نخستین هفته فرهنگی در دانشگاه شهید چمران، با اجرای بیش از ۶۰ عنوان برنامه در حال برگزاری است.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در منطقه خوزستان - جشنواره دستاوردهای انجمن‌های علمی دانشجویی، جشنواره دستاوردهای کانون‌های فرهنگی هنری و نمایشگاه حجاب و عفاف، کتاب و محصولات فرهنگی بخشی از برنامه‌های هفته فرهنگی است که از ۱۸ اردیبهشت‌ماه به ترتیب در دانشکده علوم، نگارخانه مهر مدیریت فرهنگی و دانشکده مهندسی برپا شده‌اند.

علاوه بر این در روز دوم هفته فرهنگی در دانشگاه شهید چمران، "کارگاه ترازبوم" از سوی انجمن علمی دانشجویی باغبانی، سمینار "جامعه‌شناسی غربی یا اسلامی" از سوی انجمن علمی دانشجویی جامعه‌شناسی، نشست "تحولات اخیر منطقه" از سوی انجمن علمی دانشجویی علوم سیاسی، کارگاه "پایگاه‌های الکترونیکی فارسی ویژه دانشجویان کارشناسی" توسط حمدپور کارشناس اطلاع‌رسانی دانشگاه، مسابقه کتابخوانی با عنوان "اسلام و نیازهای زمان" توسط واحد مطالعات و آموزش‌های فرهنگی، مراسم شاهنامه‌خوانی توسط کانون ادبی، پخش تله‌تئاتر از سوی کانون تئاتر، سمینار دانشجویی با موضوع "محیط زیست" از سوی کانون محیط زیست، مراسم شب‌شعر "یک قدم مانده به صبح" از سوی کانون انتظار و جشنواره فیلم ایرانی از سوی کانون فیلم و عکس مدیریت فرهنگی دانشگاه روز گذشته (دوشنبه، ۱۹ اردیبهشت‌ماه) برگزار شد.

به گزارش ایسنا؛ سه‌شنبه (۲۰ اردیبهشت‌ماه)، بزرگداشت شهدای گمنام توسط کانون شهدا، مراسم نمایشنامه‌خوانی از سوی کانون تئاتر، محفل انس با قرآن از سوی کانون قرآن و عترت، پخش مستند پاسارگاد تخت جمشید - هگمتانه و بازی‌های بومی و محلی از سوی کانون ایرانشناسی و گردشگری و همایش قرآن با سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین شهاب‌مرادی از سوی واحد فعالیت‌های متمرکز فرهنگی دانشگاه شهید چمران، به مناسبت هفته فرهنگی برگزار می‌شود.

همچنین امروز (۲۰ اردیبهشت‌ماه)، انجمن علمی دانشجویی جامعه‌شناسی سمینار "تأثیر جامعه‌شناسی به افکار و روحيات دانشجویان" را برگزار می‌کند. کارگاه ویژه انجمن‌های علمی دانشجویی با حضور حمزه منصوری، کارگاه پایگاه‌های الکترونیکی ویژه دانشجویان تحصیلات تکمیلی با حضور خادمی کارشناس اطلاع‌رسانی، کارگاه شیوه مقاله‌نویسی از سوی انجمن علمی دانشجویی مواد و آیین تجلیل از



برترین‌های انجمن‌های علمی دانشجویی هم برگزار می‌شود. مسابقات پیامکی انجمن‌های علمی دانشجویی دانشگاه که از ابتدای هفته فرهنگی آغاز شده بود، ساعت ۱۹ امروز به پایان می‌رسد.

به گزارش خبرنگار ایسنا؛ نمایشگاه دستاوردهای کانون‌های فرهنگی هنری، نمایشگاه عکس "بهار حضور و بهار نوروز" (آثار نمایشگاه‌های عکس انقلاب و عکس هفت‌سین بهار ۹۰)، مسابقه پیامک و کارگاه‌های هنرهای تجسمی از سوی کانون هنرهای تجسمی، مسابقه پیامک ایرانشناسی و گردشگری از سوی این کانون و نمایشگاه کتاب، CD، عفاف و حجاب و غرفه معاونت اجتماعی ناجا که از ابتدای هفته فرهنگی (۱۸ اردیبهشت‌ماه) در دانشگاه برپا شده بود، چهارشنبه (۲۱ اردیبهشت‌ماه) به پایان می‌رسند. همچنین فردا (چهارشنبه) همایش روز جهانی تئاتر از سوی کانون تئاتر، آیین تجلیل از کانون‌های فرهنگی هنری، جشنواره غذاهای سنتی و محلی از سوی امور فرهنگی خوابگاه‌ها و افتتاح کتابخانه فرهنگی توسط واحد مطالعات و آموزش‌های فرهنگی در معاونت فرهنگی دانشگاه برگزار می‌شوند.

پنج‌شنبه (۲۲ اردیبهشت‌ماه)، امور فرهنگی خوابگاه‌ها، مسابقه مشاعره برگزار می‌کند و برنامه ۲ روزه کارگاه آموزشی نشریات توسط دفتر نشریات دانشجویی هم ۲۲ اردیبهشت‌ماه آغاز می‌شود. نمایشگاه کتاب که از سوی امور فرهنگی خوابگاه‌ها از ۱۸ اردیبهشت‌ماه در مجمع خوابگاهی خواهران برپا شده است، ساعت ۲۳ پنج‌شنبه (۲۲ اردیبهشت‌ماه) به کار خود پایان می‌دهد. روز جمعه (۲۳ اردیبهشت‌ماه) هم مسابقه کتاب‌خوانی توسط امور فرهنگی خوابگاه‌ها در خوابگاه‌های شهید مرعشی، نخل، زیتون و نور برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار ایسنا؛ عناوین ذکر شده بخشی از برنامه‌های نخستین هفته فرهنگی در دانشگاه شهید چمران اهواز است. اختتامیه این هفته که از ۱۸ اردیبهشت‌ماه آغاز شده است، شنبه (۲۴ اردیبهشت‌ماه) در آمفی تئاتر دانشکده علوم برگزار می‌شود.

**لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایرنا منعکس شده است .**



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۲/۲۰ ۰۷:۴۵:۰۸ کدخبر-۹۰۷۶-۹۰۲



ISNA/PHOTO:BAKED PHOTO/IR

## معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران:

دانشجویان تا آخرین جلسه سر کلاس درس خود حاضر شوند  
انتخاب واحد ترم آینده از ۱۶ خردادماه آغاز می‌شود

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز اعلام کرد: دانشجویان از دوشنبه، ۱۶ خردادماه، براساس سال ورود به دانشگاه، برای نیم‌سال نخست سال تحصیلی ۹۱-۹۰ انتخاب واحد کنند.

دکتر محمدعلی فیروزی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهارداشت: دانشجویان برای انتخاب واحد نیم‌سال نخست سال تحصیلی ۹۱-۹۰، باید طبق برنامه اعلام شده اقدام کنند؛ دانشجویان ورودی ۸۷ و ماقبل آن دوشنبه (۱۶ خردادماه) انتخاب واحد می‌کنند. دانشجویان ورودی ۸۸، سه‌شنبه (۱۷ خردادماه) و دانشجویان ورودی ۸۹، چهارشنبه (۱۹ خردادماه) باید برای انتخاب واحد نیم‌سال آینده اقدام کنند.

وی با بیان اینکه کلاس‌های درس نیم‌سال دوم، طبق تقویم آموزشی دانشگاه تا ۱۹ خردادماه دایر هستند، افزود: با توجه به کوتاه بودن نیم‌سال دوم سال تحصیلی، لازم است دانشجویان نهایت همکاری را با حوزه آموزش داشته باشند و طبق تقویم آموزشی دانشگاه تا آخرین جلسه، سرکلاس درس خود حاضر شوند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: طبق تقویم اعلام شده، امتحانات نیم‌سال دوم از ۲۱ خردادماه آغاز می‌شوند و تا ۴ تیرماه ادامه دارند. امتحانات عملی هم ۱۰ خردادماه برگزار می‌شوند.







فرهنگی و هنری ۱۳۹۰/۲/۲۰ ۴۳:۱۰:۰۰:۰۵ کدخبر ۱۷۰۸۰-۵-۹۰۲

**عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز :  
افراد علاقه‌مند کار تاسیسی انجمن مترجمان را در خوزستان دنبال کنند**

عضو هیات علمی گروه زبان و ادبیات انگلیسی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: اگر افراد علاقه‌مندی پیدا شوند که بتوانند مشترکات مترجمان زمینه‌های مختلف را پیدا و به هم دیگر نزدیک کنند کار مثبتی انجام می‌شود.

دکتر عباس امام در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان اظهار کرد: ما در دانشگاه شهید چمران اهواز گروه خاصی متعلق به ترجمه نداریم و در حال حاضر تمام فعالیت‌های ما زیر نظر گروه زبان انگلیسی انجام می‌شود اما مثلاً در بعضی از دانشگاه‌ها گروه‌های مستقلی تشکیل شده است ولی ما در اهواز نیرو برای تشکیل گروه‌های مستقل زبان نداریم.

وی افزود: انجمن مترجمان نه تنها در خوزستان بلکه در جاهای دیگر کشور هم تشکیل نشده است و این از مشکلات شکل‌دهی انجمن صنفی در کشور است چون مترجمان صنف مشخصی نیستند. ما ترجمه در زمینه‌های مختلف ادبیات، علوم اجتماعی، علوم طبیعی، مهندسی و ... داریم. بنابراین به این دلیل که زمینه‌های کار خیلی گسترده است همه افراد هم دیگر را نمی‌شناسند.

او خاطرنشان کرد: گستردگی حوزه کار باعث می‌شود تا جمع کردن تمام مترجمان دشوار شود. اگر این کار به گروه خاصی از مترجمان مثلاً مترجمان ادبی محدود شود کار مقداری آسان‌تر می‌شود اما طبیعتاً اگر مترجمان ادبی گرایش‌های خاص خود را داشته باشند کار مقداری محدودتر می‌شود و چه بهتر که افراد علاقه‌مند کار تاسیسی انجمن مترجمان را دنبال کنند.

این مترجم اظهار داشت: تعداد مترجمان ادبی در سطح استان‌ها محدود است و با توجه به این که شاعران و نویسندگان تعداد بیشتری دارند شکل‌گیری انجمن آن‌ها آسان‌تر است ولی ترجمه ادبی چون مسایل خاص خود را دارد تعداد مترجمان کمتری دارد که بتواند به طور حرفه‌ای تشکیلاتی را راه‌اندازی کند.

امام، با اشاره به کارکردهای انجمن مترجمان ادبی، افزود: پرورش مترجمان جوان یکی از کارکردهای چنین انجمنی می‌تواند باشد. انجمن می‌تواند در جنبه‌های آموزشی فعالیت و فارغ‌التحصیلان و جوان‌ترها را در زمینه ترجمه هدایت کند.

این عضو هیات علمی دانشگاه تصریح کرد: اگر انجمن مترجمان خصوصی باشد خیلی بهتر است چون دولتی شدن این انجمن که مثلاً زیرمجموعه‌ای از اداره ارشاد به شمار برود خط و خطوط سیاسی، فرهنگی و ایدئولوژیک آن‌ها را باید ترویج کند و این طبیعتاً به کار نهادهای مستقل ضربه می‌زند. اگر





## استاد دانشگاه شهید چمران اهواز نمونه کشوری شد

خبرگزاری فارس: دکتر پرویز شیشه بر عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان استاد نمونه کشوری معرفی شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در مراسمی که به مناسبت گرامیداشت شهید مطهری و هفته معلم برگزار شد، پرویز شیشه بر به همراه ۱۷ نفر از اساتید دیگر کشور، مفتخر به دریافت لوح تقدیر کسب عنوان «استاد نمونه کشوری» از رئیس جمهور شد. شیشه بر استاد رشته حشره شناسی گروه گیاه پزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز و معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده کشاورزی بوده که فعالیت‌های آموزشی و تحقیقاتی فراوانی در کارنامه علمی خود دارد.

وی عضو سازمان بین‌المللی کنترل بیولوژیکی، انجمن بین‌المللی بال غشاییان و انجمن حشره شناسی ایران است و تاکنون داوری مجلات علمی نظیر مجله علمی کشاورزی، مجله علوم کشاورزی ایران و مجله آفات و بیماری‌ها را به انجام رسانده است.

این استاد نمونه کشوری سه طرح تحقیقاتی به انجام رسانده، ۳۴ مقاله در مجامع علمی داخلی و خارجی ارائه داده و ۲۷ مقاله نیز مجلات علمی پژوهشی به چاپ رسانده است. علاوه بر این از دکتر شیشه بر تاکنون سه جلد کتاب به چاپ رسیده است.

سال گذشته نیز دکتر محمود شکیب انصاری عضو هیئت علمی دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان استاد نمونه کشوری معرفی شده و از وی تجلیل به عمل آمد.



بر اثر آتش سوزی ؛

## نمایشگاه دانشگاه شهید چمران اهواز تعطیل شد

خبرگزاری فارس: بر اثر وقوع آتش سوزی در یکی از غرفه‌های نمایشگاه دستاوردهای کانون‌های فرهنگی هنری دانشگاه شهید چمران اهواز، این نمایشگاه تعطیل شد.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در اهواز، با اعلام خبر تعطیل شدن نمایشگاه بر اثر این حادثه، اظهار داشت: در این حادثه خسارت جانی به کسی وارد نشده است.

علیرضا مخبر دزفولی علت بروز حادثه را روشن کردن شمع در یکی از غرفه‌ها در کنار وسایل قابل اشتعال همچون گونی و پلاستیک عنوان کرد.

وی افزود: نمایشگاه دستاوردهای کانون‌های فرهنگی هنری که از روز یکشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه به مناسبت هفته فرهنگی برپا شده بود قرار بود تا شنبه ۲۴ اردیبهشت روز اختتامیه هفته برپا باشد که با بروز این حادثه به تعطیلی کشیده شد.

مخبر دزفولی گفت: فضای نگارخانه مهر محل برپایی نمایشگاه بر اثر دوده ناشی از حریق سیاه شده و باید پاکسازی شود.

این مقام مسئول افزود: خسارت مالی این حادثه هنوز برآورد نشده است. براساس این گزارش، قرار است مراسم تجلیل از کانون‌های برتر شرکت کننده در نمایشگاه هفته فرهنگی عصر امروز در محل آمفی تئاتر نگارخانه مهر معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است .



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۲/۲۲ ۰۴:۰۱:۱۲ کدخبر ۱۰۱۷۶-۵-۹۰۲

هفته فرهنگی دانشگاه شهید چمران؛

مخبردزفولی:

در این هفته فضایی با نشاط بر دانشگاه حاکم بود

معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: روند برپایی نمایشگاه‌ها و اجرای برنامه‌های فرهنگی در این هفته تا به امروز بی‌نظیر بوده است و استقبالی که از این برنامه‌ها شد، بیش از انتظار ما بود.

دکتر علیرضا مخبردزفولی در گفت‌وگو با خبرنگار بخش علمی و آموزشی ایسنا در خوزستان در خصوص روند فعالیت‌های صورت گرفته در هفته فرهنگی این دانشگاه اظهارداشت: اجرای برنامه‌های متنوع هفته فرهنگی به‌گونه‌ای است که روزانه ۱۲ برنامه به‌طور هم‌زمان در آمفی‌تئاتر همه دانشکده‌های دانشگاه برگزار می‌شود و برنامه‌ها رضایت همه بازدیدکنندگان را به همراه داشته است.

وی یادآور شد: این برای نخستین بار است که هفته فرهنگی توسط دانشگاه شهید چمران در سطح دانشگاه‌های کشور با این وسعت و حجم برنامه‌ها برگزار می‌شود و در این هفته فضایی با نشاط بر دانشگاه حاکم بود.

به گزارش ایسنا، خوزستان؛ اختتامیه هفته فرهنگی در دانشگاه شهید چمران اهواز شنبه، ۲۴ اردیبهشت‌ماه در آمفی‌تئاتر دانشکده علوم برگزار می‌شود.



## دانشگاه شهید چمران اهواز باید محور توسعه آموزش عالی در خوزستان باشد

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت: این دانشگاه باید محور توسعه آموزش عالی در استان بوده در همه مباحث از جمله آموزش، پژوهش و فرهنگی الگو باشد.

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، حسن مروتی، سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، عصر گذشته (۲۴ اردیبهشت) در مراسم اختتامیه نخستین هفته فرهنگی این دانشگاه، هفته فرهنگی را موجب ایجاد شور و نشاط در میان دانشجویان دانست و گفت: اجرای ۶۰ برنامه مختلف در مدت کوتاه یک هفته نشان می‌دهد همه سلیقه‌ها و ذائقه‌های فرهنگی مورد توجه قرار گرفته و برای آنها در هفته فرهنگی برنامه‌ریزی شده بود.

وی هدف از برگزاری برنامه‌هایی به صورت هفتگی شامل هفته پژوهش، آموزش و فرهنگی را تعیین خط مشی و سیر دانشگاه در آن بخش در سال جاری و معرفی اقدامات انجام شده گذشته عنوان کرد و افزود: تفکیک معاونت فرهنگی از دانشجویی در ۱۰ دانشگاه کشور از نیمه دوم سال گذشته، موجب رونق فعالیت‌های فرهنگی شد چرا که پیش از آن، برنامه‌های فرهنگی معمولاً تحت الشعاع مسائل دانشجویی و صنفی در این معاونت مشترک قرار می‌گرفت.

مروتی با اشاره به اینکه انقلاب ما انقلاب فرهنگی بود، خاطر نشان کرد: با وجودی که هفته فرهنگی از سال گذشته در دستور کار و فهرست مالی قرار نداشت و ردیف مستقل بودجه برای آن اختصاص نیافته بود، اما برگزاری آن به صورت موفق و چشمگیر در نخستین سال اجرا نشان داد که کلید حل همه مشکلات و اجرای برنامه‌ها فقط مسائل مالی و بودجه نیست.

وی با یادآوری اینکه دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان دانشگاه جامع منطقه الگوی دیگر دانشگاه‌های استان است، تصریح کرد: فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌های خوزستان تحت نظارت دانشگاه شهید چمران به اجرا در می‌آید و برای ساماندهی و هدف‌گذاری برنامه‌های فرهنگی این دانشگاه‌ها برنامه‌ریزی شده است.

سرپرست دانشگاه چمران اهواز این دانشگاه را محور توسعه آموزش عالی در استان دانست از این رو در همه مباحث از جمله آموزش، پژوهش و فرهنگی باید الگو باشد، یادآور شد: از شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌های استان هم درخواست می‌کنم که با دیدی وسیع‌تر به مقوله فرهنگی دانشجویان، نگاه و فعالیت‌های فرهنگی را در همه دانشگاه‌های خوزستان ساماندهی کند.

لازم به ذکر است، در بخش پایانی این مراسم از ۲۵ نفر از دست‌اندرکاران برگزاری هفته فرهنگی، فعالان انجمن‌های علمی دانشجویی و کانون‌های فرهنگی و هنری، برندگان نخستین جشنواره فجر انقلاب، دانشجویان برتر مسابقات منطقه‌ای قرآن کریم و مسابقات مسیر مطهر با اهدای تندیس هفته فرهنگی و هدایایی تجلیل به عمل آمد.